
Protokół 
z posiedzenia Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Więcborku, 

z dnia 25.03.2014r. 
 

Spotkanie odbyło się w Sali Krajeńskiej Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury  w Więcborku. 
 
Posiedzenie trwało od godz. 11:30 – 12:20. 
 
Obecność według załączonej listy obecności. 
 
Spoza Komisji w spotkaniu uczestniczyli: 
 

1. Sekretarz Gminy - Renata Jesionowska – Zawieja, 
 

Przewodniczący Komisji – S. Posieczek powitał zebranych i przedstawił porządek obrad: 
 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie aktualizacji podziału gminy Więcbork na stałe 
obwody głosowania. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania. 
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie poparcia apelu Rady Miejskiej w Sępólnie 

Krajeńskim w sprawie podjęcia działań legislacyjnych w zakresie zmian Kodeksu 
wyborczego. 

4. Sprawy różne. 
 

Ad. 1  

Sekretarz gminy – Renata Jesionowska-Zawieja wyjaśniła, że zgodnie z przepisami Kodeksu 
wyborczego uchwała w sprawie aktualizacji w podziale gminy na stałe obwody głosowania, 
dokonywana w związku z wyborami posłów do Parlamentu Europejskiego zarządzonymi na dzień 25 
maja 2014 roku, powinna zostać podjęta przez radę gminy najpóźniej w 45 dniu przed dniem 
wyborów. Zgodnie z art. 12 §2 Kodeksu wyborczego podziału gminy na stałe obwody głosowania 
dokonuje rada gminy, w drodze uchwały, na wniosek burmistrza. Stały obwód głosowania powinien 
obejmować od 500 do 3 000 mieszkańców. Dokonuje się aktualizacji opisów granic stałych obwodów 
głosowania utworzonych w gminie Więcbork uchwałą Nr XXI/185/2012 Rady Miejskiej  
w Więcborku z dnia 30 sierpnia 2012 roku w sprawie podziału gminy Więcbork na stałe obwody 
głosowania poprzez:  

1) zmianę nazwy ulicy w obwodzie głosowania Nr 2 z ulicy Mieczysława Popiela na ulicę Targową 
(uchwała Rady Miejskiej w Więcborku Nr XXXII/286/2013 z dnia 27.06.2013r.); 
2) zmianę nazwy ulicy w obwodzie głosowania Nr 5 z ulicy Aleje 600–lecia na ulicę Aleja 600lecia 
(uchwała Rady Miejskiej w Więcborku Nr XXIV/214/2012 z dnia 22.11.2012r.); 
3) w granicach obwodu głosowania Nr 1 dodaje się ulicę Spacerową (uchwała Rady Miejskiej  
w Więcborku Nr XXXII/284/2013 z dnia 27.06.2013r.); 
4) w granicach obwodu głosowania Nr 4 dodaje się ulicę Plażową (uchwała Rady Miejskiej  
w Więcborku Nr XXXII/285/2013 z dnia 27.06.2013r.). 
Uchwałę przekazuje się Wojewodzie Kujawsko-Pomorskiemu oraz Komisarzowi Wyborczemu  
w Bydgoszczy. Ogłasza się ją w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego, 
Biuletynie Informacji Publicznej oraz podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie  
na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Więcborku i tablicach ogłoszeniowych w sołectwach. 
Na uchwałę wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza 
Wyborczego w Bydgoszczy, w terminie 5 dni od daty podania uchwały do publicznej wiadomości. 
 
Pytań nie było. Przystąpiono do głosowania. 



 
Wynik głosowania. 

„za” jednogłośnie. 

Ad. 2. 

Sekretarz Gminy – R. Jesionowska-Zawieja wyjaśniła, że na podstawie art.12 § 4 ustawy – Kodeks 
wyborczy rada gminy, w drodze uchwały, na wniosek burmistrza, tworzy odrębny obwód głosowania 
w zakładzie opieki zdrowotnej, domu pomocy społecznej, jeżeli w dniu wyborów będzie w nim 
przebywać co najmniej 15 wyborców. Jeżeli w dniu wyborów w jednostce będzie przebywać mniej 
niż 15 wyborców, można utworzyć odrębny obwód głosowania po zasięgnięciu opinii kierownika 
szpitala. Na podstawie informacji uzyskanych od kierowników zarządzanych jednostek, przewiduje 
się, że w dniu wyborów przebywać w nich będzie więcej niż 15 wyborców. W sprawie utworzenia 
odrębnych obwodów głosowania zasięgnięto opinii osoby kierującej daną jednostką. Utworzenie 
odrębnych obwodów głosowania następuje najpóźniej w 35 dniu przed dniem wyborów. W celu 
przeprowadzenia wyborów  do Parlamentu Europejskiego, zarządzonych na dzień 25 maja 2014 roku, 
na terenie Gminy Więcbork tworzy się następujące odrębne obwody głosowania: 
1) Obwód głosowania numer 13 w Domu Pomocy Społecznej w Suchorączku, z siedzibą Obwodowej 
Komisji Wyborczej w Domu Pomocy Społecznej w Suchorączku 51, 
2) Obwód głosowania numer 14 w Szpitalu Powiatowym im. dr. A. Gacy i dr. J. Łaskiego 
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Więcborku, z siedzibą Obwodowej Komisji Wyborczej 
w Szpitalu Powiatowym im. dr. A. Gacy i dr. J. Łaskiego Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
w Więcborku przy ul. Mickiewicza 26. 

A.Wenda zapytał czy będą zabezpieczone środki finansowe dla członków komisji wyborczych? 

R. Jesionowska-Zawieja odpowiedziała, że środki są zabezpieczone przez Państwo. 

A.Wenda zapytał kto zgłasza członków do obwodowych komisji wyborczych? 

R. Jesionowska-zawieja odpowiedziała, że pełnomocnicy komitetów wyborczych zgłaszają 
kandydatów. skład komisji wynosi od 7 do 9 członków. jeśli nie będzie minimalnego składu komisji 
musi on zostać uzupełniony ze spisu wyborców. W lokalach wyborczych mają prawo przebywać 
mężowie zaufania - po jednym w każdym lokalu. 

A.Wenda zapytał o której otwarte będą lokale? 

R. Jesionowska-Zawieja odpowiedziała, że lokale wyborcze będą otwarte od godz. 7.00 do 21.00. 
Komisje wyborcze będą na stanowiskach pracy od godz. 6.00, a urząd rozpocznie pracę jeszcze 
wcześniej. W dzień wyborów muszą zostać rozwiezione kary do głosowania w eskorcie policji, tak 
samo przywiezione z lokali po głosowaniu. Sekretarz gminy dodała, że w Przedszkolu w Więcborku 
utworzony jest lokal dla wyborcy niepełnosprawnego oraz wyznaczony do głosowania 
korespondencyjnego. Jest to specjalny pakiet do głosowania, który wyborca wypełnia, wkłada  
w kopertę, która trafia do lokalu wyborczego. Dostępna jest również broszura sporządzona  
w alfabecie Brail’a. Znajduje się u Sekretarza gminy oraz w sekretariacie Urzędu. Lokale spełniające 
warunki dla wyborcy niepełnosprawnego znajdują się również w Pęperzynie, Jastrzębcu, Runowie  
i w Sypniewie – w budynku OSP.  

Więcej pytań nie było. Przystąpiono do głosowania. 

Wynik głosowania. 



„za” jednogłośnie 

 

Ad. 3 Sekretarz Gminy – R. Jesionowska –Zawieja wyjaśniła, że Rada Miejska w Sępólnie 
Krajeńskim zwróciła się z apelem do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej o podjęcie działań 
legislacyjnych dotyczących Kodeksu wyborczego w takim zakresie, aby w przypadku stwierdzenia 
wygaśnięcia mandatu radnego w gminie niebędącej miastem na prawach powiatu na jego miejsce 
wstępował kandydat z tego samego okręgu, który w wyborach uzyskał kolejną największą liczbę 
głosów, a nie utracił prawa wybieralności. 

Pytań nie było. Przystąpiono do głosowania. 

Wynik głosowania. 

„za” jednogłośnie 

Ad. 4 K. Wilczyński zapytał czy uchwała o odrębnych obwodach głosowania musi być podejmowana 
za każdym razem? 

R. Jesionowska-Zawieja odpowiedziała, że tak mówią przepisy. 

A.Wenda zapytał co z chorymi w szpitalu, którzy nie są w stanie zejść do lokalu wyborczego? 

R. Jesionowska-Zawieja odpowiedziała, że postępowanie w takiej sytuacji określają przepisy. 
Zarządza się głosowanie z zastosowaniem urny pomocniczej. Decyduje o tym kierownik jednostki. 
Do osób, które nie mogą zejść do lokalu idzie 2 członków komisji wyborczej z urną wyborczą. Na ten 
moment lokal jest zamykany. Przygotowywany jest protokół z zastosowaniem urny wyborczej. 

A.Wenda zapytał czy osoba ubezwłasnowolniona może głosować? 

R. Jesionowska-Zawieja odpowiedziała, że nie. W skali kraju nie ma dużo takich osób. 

A.Wenda zapytał czy osoba, która w dniu wyborów kończy 18 lat może głosować? 

R. Jesionowska-Zawieja odpowiedziała, że tak. Jeśli kończyłby 18 lat dzień po wyborach już nie. 
Nowością jest również głosowanie na podstawie zaświadczenia, na które nakleja się specjalny 
hologram, otrzymany z Biura Wyborczego. 

Więcej pytań nie było. 

Spotkanie Komisji zakończono. 

Prot. E.K.K.  

 

Przewodniczący Komisji 

Stanisław Posieczek 

 


